
※ホームページ公開中

発注者
　国土交通省　北陸地方整備局
　信濃川下流河川事務所　工務課
　　　　　　　　　　　　　　　TEL：025-266-7133 （直通）

　※　工事に関することでお気づきの点がございましたら、
　　　皆川組の問い合わせ先にご連絡くださるようお願い
　　　いたします。

作業時間
　８：００～１７：００（原則　土・日・祝日は休工）
　　　※週休2日に取り組む工事です。工程によって早出残業あり

工事内容

　本工事は信濃川に架かる小須戸橋の架け替え工事に伴い、左岸
　取付道路の地盤改良工が主であり、今回受注した軟弱地盤箇所
　を深層混合処理工法にて改良体を造成する工事である。
　
　＜主な工種＞
　道路土工１式、地盤改良工１式、排水構造物工１式、構造物撤去工１式、
　 仮設工１式

工事の問い合わせ先

施工者

　株式会社　皆川組
　【現場事務所】新潟市南区次郎右工門興野宇居付135-1
　TEL：025-374-6390　　FAX：025-374-6399
　現場代理人：菅原　徹
　監理技術者：野口　治

工事名 　小須戸橋左岸取付道路その6工事 現　場　進　捗　図・写　真

工事場所 　新潟県新潟市南区上八枚地先

工事期間 　令和５年８月10日　～　令和６年3月25日

月　　間　　工　　程　　表

地盤改良工事の進み具合

　　日頃より建設工事にご理解、ご協力頂き御礼を申し上げます。
　2月末に排水構造物工等の作業が完了し、今月からは市道の拡幅箇所及び待避所の撤去作業
を行い、その後、本工事箇所の整形作業と後片付けをして3月中旬に工事完成となります。
引き続き、品質確保に努め、安全な施工で工事を進めてまいります。地域の皆様方には御不便
をお掛け致しますが、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

工　　事　　概　　要

発⾏⽇：令和6年3⽉7⽇ 発⾏⼈：株式会社 皆川組

排⽔フリューム400×400

設置状況


